
Posudek vedoucího absolventské práce 

Autor práce:  Jiřina Rambousková 

Vzdělávací program: Diplomovaný zdravotnický záchranář 

Název práce:  Využití záchranného kynologického týmu při záchranářských akcích 

Vedoucí práce:  Mgr. Jitka Havlíčková 

Hodnotící kritéria:  

Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále označte tomu odpovídající stupeň. 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

Obsah je v souladu s cíli i názvem.    

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

Struktura a členění práce  

Práce je logicky uspořádána, vhodně členěna. 

    1           2     3       4 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

V práci se místy objevují neobratné věty, terminologii užívá autorka správně. 

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Grafy jsou přehledné, přílohy uvádí vhodně. 

    1           2     3       4 

 

Přístup studenta ke zpracování práce, jeho invence a forma spolupráce  

Autorka přistupovala ke zpracovávání tématu pečlivě a s nadšením.  

    1           2     3       4 

 

 

 



Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Titulů je sice méně než je u tohoto druhu práce obvyklé,  přesto jsou to zdroje vhodné. Jejich množství je jistě 

ovlivněno i absencí literatury z této oblasti. 

    1           2     3       4 

Zhodnocení teoretické části práce  

Výhrady mám pouze ke kapitole 2.3.4, která je složena z výčtu předpisů pro výstroj psa a psovoda, toto by, dle 

mého názoru,  mohlo být uvedeno spíše v přílohách. 

    1           2     3       4 

Zhodnocení praktické části  

Praktická část zahrnuje poměrně rozsáhlé dotazníkové šetření, kdy respondenty jsou členové složek IZS ( policie  a 

hasišských sborů) a zároveň respondenti z řad veřejnosti. Tak rozsáhlé dotazníkové šetření by si zasloužilo ,dle 

mého názoru, samostatnou kapitolu ke srovnání výsledků.  

    1           2     3       4 

Poměr teoretické a praktické části  

Je v souladu s metodikou školy. 

    1           2     3       4 

Formulace diskuze a závěrů práce 

Právě vzhledem k absenci kapitoly se srovnáním výsledků dotazníkového šetření bych  očekávala delší diskuzi 

s důrazem na výsledky vlastního výzkumu.  

    1           2     3       4 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Z práce dýchá zapálení autorky pro danou problematiku, využila svých znalostí pamenících z dlouhodobého zájmu 

a pozitivního  vztahu ke zvířatům.  V každém případě by  práce  mohla přispět k rozšíření obzorů našich studentů - 

záchranářů. 

      

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
Čím si vysvětlujete větší aktivitu respondentů HZS než  respondentů z PČR při vyplňování dotazníků? 

Plánujete se Vámi zvoleným tématem ještě dále zabývat i po ukončení studia? 

        



Práci hodnotím stupněm:     Výborně  Velmi dobře 

      Dobře  

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

Datum: 10. 6. 2012      Podpis:         

  


